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ZPRÁVA O ČINNOSTI SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

NOVÉ HOMOLE ZA ROK 2025. 

 

   Vážení hasiči, vážené hasičky, vážení hosté. 

Sešli jsme se dnes, abychom zhodnotili náš hasičský rok 2025. 

Dnešní VVH se schází ve volebním roce do všech orgánů SH ČMS. A proto i na 

dnešní VVH budeme volit nový – staronový výbor. Dochází k drobným změnám 

v našich STANOVÁCH. Ale s tím vás seznámím v průběhu našeho jednání.   

   I v letošním roce, stejně jako v letech minulých, bylo naším prvořadým 

úkolem zabezpečit činnost naší JSDHO. Měli jsme dva technické výjezdy a jeden 

výjezd byl k požáru rodinného domu v Č.Dubu a to u Hartlů. 

K požáru jsme vyjeli 8.5.2025 v 19.00 hodin. Po příjezdu již byli na místě 

jednotky profíků. 

Doplňovali jsme vodu do cisterny a po natažení dalšího proudu jsme pomáhali 

s hašením a rozebíráním skrytých ohnisek.  

Nebylo to jednoduché ani pěkné. 

Když jsme u Hartlů, je třeba poděkovat pánům Tomanovi, Schackovi a Jodlovi, 

kteří po likvidaci požáru chodili pomáhat rozebírat a bourat to, co po požáru 

zbylo.  

  Na první technický výjezd nás zvedlo operační středisko. Jednalo se o padlý 

strom přes silnici v katastru obce Závraty. Po příjezdu na místo jsme si 

regulovali dopravu, rozřezali strom, který částečné zasahoval do vozovky, 

uklidili po sobě a jeli zpět do hasičárny. 

   Druhý technický výjezd byl opět ke kácení stromů a to v Korosekách, kde jsme 

pouze regulovali dopravu. 
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   Velitel Karel Toman stejně jako v letech minulých zabezpečil 4.4.2025 školení 

JSDHO (všech tří jednotek) na zdravovědu a to přes záchranku a opět paní 

Grygarovou.  

Do naší jednotky i v letošním roce byly doplněny některé věci přes dotace z JKÚ 

a z naší obce. 

Především se zakoupilo čerpadlo, které se dá do Mercedesu a k tomu nové 

zásahové hadice. 

      Počátkem března jsme provedli jarní přechody na technice a opět ke konci 

roku se připraví na zimní provoz.   

   Během roku pánové Fessl st., Fessl ml. a Toman udržovali naši techniku 

akceschopnou a prováděli opravy na naší technice. Oprava zásahové mašiny 

(čerpadlo, startování a chlazení). Dále prováděli opravy traktůrku na sečení 

trávy (máme předjednáno s obcí zakoupení nového traktůrku pro příští 

sezónu), opravy stanů pro děti a další věci. 

Byly prováděny kondiční jízdy s Mercedesem. 

   V rámci fyzické přípravy jednotky se někteří členové sešli na již tradiční výstup 

na „Kleť“ a to 25.12.2024. Sraz byl na točně MHD a nástup na vlak v Černém 

Dubu. Ostatní jeli autem na parkoviště pod Kletí. Poté pěšky pod lanovou 

(někteří lanovkou) až na vrchol. Počasí krásné a po občerstvení se šlo pěšky 

dolů. 

  4-5.1.2025 jsme uskutečnili Tříkrálovou sbírku. Sobota Nové Homole, Černý 

Dub a Koroseky. Neděle Homole. 

Bylo celkem 7 part a u každé vedoucí. Cekem bylo 7 vedoucích a 21 dětí všech 

věkových kategoriích. Celkem se vybralo 50 890,-Kč. 

   Byla provedena inventura v hasičárně Červák, Toman, Šimeček a některý 

drobný materiál se vyřadil. 

   17.1 2025 jsme se zúčastnili plesu  SDH Homole. 
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   31.1.2025 se konal náš ples. Děkuji všem, kteří se plesu zúčastnili, děkuji všem 

sponzorům, děkuji za pomoc při přípravě tomboly a všem hasičům, kteří se na 

přípravě a průběhu plesu podíleli. 

   15.3.2025  jsme udělali čištění kanálů v Nových Homolích, Černém Dubu a 

Korosekách. 

   11.4.2025 byl proveden sběr železného šrotu. Děkuji Jardovi Kostrounů za 

traktor. 

   12.4.2025 jsme velikonočně  vyzdobili návsi v Nových Homolích, Černém 

Dubu a v Homolích. 

   17-19.4.2025 proběhlo po naší vsi již tradiční řehtání, pod vedením našich 

vedoucích dětí a mládeže. 

   21.4.2025 se konal tradiční výstup na horu Kluk s následným občerstvením u 

Bédi Procházky ve Slavči.  

   30.4.2025 také již tradiční stavění máje. Letos byla jenom nová špička, kterou 

nám krásně ozdobily děti z naší vsi. Bylo pěkné počasí, přišlo hodně lidí a 

pomohli máj postavit, za což ji velice děkujeme. 

   3.5.2025 – uklidili jsme zajíce z velikonoční výzdoby a to – Weber Václav, 

Weberová Renata a Toman Karel. Děkuji jim. 

8.5.2025 jsme uskutečnili vzpomínkovou akci na pana Bažila Václava u 

příležitosti 80ti let od konce druhé světové války. 

Tato akce proběhla u památníku padlých z 1.světové války, kde má svůj 

pomníček i náš člen pan Václav Bažil. Pan Bažil byl za 2. světové války  vězněn 

v koncentračním táboře, kde na následky zacházení zemřel. 

S touto myšlenkou – uspořádat vzpomínku - za mnou přišla sl. Veronika 

Jodlová, která sehnala veškeré potřebné podklady, fotky a další materiál o 

pobytu pana Bažila v různých koncentračních táborech, potřebný k tomu, 

abychom tuto akci mohli uspořádat a má obrovskou zásluhu na jejím průběhu. 
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Přítomni byli: rodina pana Bažila, starosta naší obce Ing. Miroslav Pavlíček, Dr. 

Tomáš Hunčovský ze státního archivu a pan farář Bicek. 

K památníku byly položeny dva věnce – jeden za hasiče a druhý za obec. Postála 

se čestná stráž i s čestným praporem SH ČMS z roku 1968 a s historickým 

praporem z roku 2000.  

Smuteční akce byla zakončena krátkým posezením v hasičárně. 

10.5.2025 jsme uspořádali obvodovou soutěž dospělých. 

Poděkování patří všem, kdo se na její přípravě a průběhu podíleli. 

   5-6.9.2025 jsme uskutečnili oslavu 125ti let od založení našeho sboru. 

Akce to byla velice náročná jak na organizaci, kterou jsme započali již na 

začátku roku 2025, tak i po stránce finanční.  

Proto je potřeba velice poděkovat obci Homole za finanční dar v hodnotě 

55 000,-Kč.  

5.9.2025 se uskutečnila slavnostní schůze, na které jsme si připomněli celou 

historii našeho sboru. Předala se ocenění jako poděkování za dosavadní práci 

pro hasiče. 

6.9.2025 jsme začali ve 13.00 hodin vítáním hostů a pozvaných sborů.  

V 14.15 hodin se celý průvod odebral pochodem k památníku padlých na točně, 

kde jsme položili věnec, zahráli hymnu a pochodem se odebrali zpět 

k hasičárně.  

Pan Červák před nastoupenými hasiči a přítomnými občany naší obce 

v krátkosti připomněl historii našeho sboru, předali se pamětní plakety ženám 

z vítězného družstva v roce 1969, poděkoval bývalým i současným vedoucím 

dětí za jejich práci a poděkoval všem hasičům za jejich práci. 

Slovo si vzal i starosta naší obce pan Miroslav Pavlíček, který nám rovněž 

poděkoval za práci především s dětmi a popřál hodně úspěchů v nadcházejících 

létech. 
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   Vystoupil i ředitel HZS Jihočeského kraje plk.Ing. Martin Sviták, který zdůraznil 

nezastupitelnou roli dobrovolných hasičů při mimořádných událostech a ve 

výchově mladých hasičů. 

   Proběhla ukázka hasičské techniky z letiště Planá, ukázka vyproštění 

z havarovaného auta od HZS České Budějovice a ukázky požárního útoku našich 

dětí. Poté následovala volná zábava. 

   Děkuji opět všem hasičům za přípravu naší slavnosti a obci Homole za finanční 

pomoc. 

Jenom nás mrzí, že přijela jenom polovina pozvaných hasičských sborů a právě 

proto těm přítomným velice děkujeme. 

   10.10.2025 jsme se zúčastnili slavnostního svěcení nového praporu v SDH 

Chlumec. 

   15.11.2025 jsme nazdobili stromek a je připravený na rozsvícení a to 

29.11.2025. Děkuji Luďkovi Neubauerovi za poskytnutí plošiny. Bez toho 

nejsme schopni stromek ozdobit. 

   Nezapomínáme ani na naše dříve narozené členy. Necháváme jim zahrát a 

zajdeme k nim s dárkovým košem a poděkováním za jejich práci a podporu 

našeho sboru. 

   V průběhu celého roku jsme se starali o prostory jak v hasičárně, tak i kolem 

ní. Sekala se tráva na celém pozemku, který patří obci, ale využívají ho naše děti 

pro svoje sportovní aktivity a nácviky na soutěže. 

   Co se týká sportovní činnosti našeho sboru, tak zde začnu u žen. 

Naše družstvo žen se v letošním roce zúčastnilo celkem třech soutěží. 

Obvodové soutěže u nás, kde v kategorii nad 30let obsadily 1. místo a 

postoupily do okresu. Okresní soutěž se konala v Kaplici a zde ženy obsadily 

celkově 5.místo. 

V soutěži na Dobré Vodě obsadily rovněž 5.místo. 
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Vím, že někomu se to může zdát málo, ale je třeba pamatovat na to, že většina 

žen je rovněž vedoucí našich dětí a skloubit  to dohromady moc nejde. 

A k tomu ještě pomáhají na všech akcích, které děláme – rozsvícení stromku, 

tombola na plese, občerstvení při všech akcích, velikonoční zdobení zajíců, 

helouweenské zdobení návsi, úklid hasičárny, Tříkrálová sbírka, ale především 

jsou vedoucí dětí a mládeže, což je jejich hlavní cíl.  

Velké poděkování zaslouží Petra Jakešová, Alena Lieblová, Renata Weberová a 

Ruda Schack za uvaření výtečného guláše jak na naše výročí, tak i na podzimní 

obvodové kolo hry Plamen. 

 Soutěžní družstvo mužů nad 35 let soutěžilo letos 3×. Na obvodové soutěži u 

nás, ale v kategorii na 55 let. Tu jsme vyhráli a postoupili do Kaplice na okresní 

soutěž, kterou jsme také vyhráli a přivezli domu krásný pohár. 

   30.8.2025 jsme vyrazili na soutěž do Mokrého v kategorii nad 35 let. Zde se 

nám příliš nedařilo. Zavřený rozdělovač na jednom proudu a prasklá hadice 

nám přisoudily neplatný pokus a poslední místo v naší kategorii. Náš věkový 

průměr byl 59.86 let. 

   Soutěžní rok 2025 u našich mladých kluků si zhodnotí jejich vedoucí Guňka 

Jakub. Dávám mu slovo. 

Děkuji Kubovi. 

Myslím, že je vidět snaha našich kluků pořád se zlepšovat. Tak jim přejeme 

v roce 2026 ještě lepší výsledky.  

   Samotnou kapitolu tvoří naše děti.  

Ty měly svoji VVH 15.11.2025, kde si podrobně zhodnotily svoji činnost. 

Já vám jenom v krátkosti jejich činnost připomenu. 

K dnešnímu dni máme registrováno 145 členů, z toho 56 dětí. Máme 15 

mladších žáků, 25 starších žáků a 16 členů dorostu. 

   Děti se zúčastňovaly postupových soutěží, soutěže Českobudějovického 

dvojboje, různých pohárových soutěží a soutěží jednotlivců.  
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   Jedna ze soutěží Českobudějovického dvojboje se konala i u nás na 

fotbalovém hřišti. 

Přijelo celkem 29 družstev,z toho 11 st.žáků, 15 ml.žáků a tři přípravky. 

   Všechny přípravky byly samozřejmě na 1.místě,  ml.žáci I. celkově na 

10.místě, ml.žáci II.na 4.místě, st. žáci I.na 9.místě a st.žáci II. na 1.místě. 

Děkuji všem našim hasičům za přípravu této soutěže, za zajištění občerstvení a 

za celkový úklid po skončení soutěže. 

Děkuji i všem sponzorům, díky jim můžeme každý rok kupovat dětem velice 

hodnotné ceny. Jenom medaile nás každoročně stojí okolo 14 000,-Kč. 

   Českobudějovický dvojboj měl 10 soutěží a naše děti se celkově umístily 

následovně: mladší žáci I.- 6.místo a starší žáci II. 11.místo. 

V jednotlivcích se děti zúčastňovaly na soutěžích – Ledenická šedesátka, 

Ledenická stovka, Borovanská šedesátka, Lišovská stovka, Dobřejovická stovka, 

Bukovská stovka, Borovanská stovka, Krumlovská stovka. 

   Nejlepšího umístění ve své věkové kategorii dosáhli: Nelly Hantová, Klára 

Jansová, Štěpán Pražák (celkově druhé místo v okresu), Martin Velek. 

   Dětské TFA v Hluboké nad Vltavou – přípravka – Dominika Mašková 5.místo, 

mladší žáci – Laura Velková  4.místo, střední žáci – Ondřej Vrtal 2.místo, starší 

žáci – Adam Levý 8.místo. Celkem se za náš sbor zúčastnilo 24 dětí. 

   24.5.2025 proběhlo okresní kolo hry Plamen a naše děti se umístily 

následovně: mladší žáci 5.místo, starší žáci 6.místo. 

20.9.2025 se konalo MČR v běhu na 60m v Plzni a zde nás reprezentovaly: 

Tobiáš Blaško, Nelly Hantová a Adam Levý. 

V každé kategorii bylo 120 závodníků a Adam Levý byl ve své kategorii 95., Nelly 

Hantová 77. a Tobiáš Balško 66. 

Dětem patří velká gratulace. 
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18.10.2025  proběhl závod hasičské všestrannosti a brannosti. Děti byly opět 

rozděleny do kategorií podle věku. 

  ml.žáci – neplatný pokus, st.žáci I.-10.místo, st.žáci II. -14.místo a smíšený 

dorost – 8 místo. 

25.10.2025 jsme u nás na hřišti uspořádali podzimní obvodové kolo hry Plamen. 

Naše děti se umístily následovně:  ml.žáci I. 1.místo, ml.žáci II. 4.místo a     

st.žáci 1.místo. 

  A to nejsou u dětí během celého roku jenom soutěže. To je Tříkrálová sbírka, 

návštěva kina, soutěž POOD, exkurse na policejním ředitelství, Velikonoční 

zdobení návsí, májka, týdenní letní soustředění v Růžené, loučení s létem, 

heloweenské zdobení návsi a další akce.   

     1.11.2025 se v Praze konala kvalifikace na halové MČR v běhu na 60 m s 

překážkami. Zde nás reprezentovala ve starších žácích Martina Neškodná a ve 

svém osobním rekordu skončila celkově 271. ze 410 závodníků. 

   Závěrem mého vystoupení  mi dovolte ještě jednou poděkovat všem hasičům 

i nehasičům, všem občanům obce za jejich pomoc při akcích, které děláme. 

Děkuji TJ Slovanu Černý Dub za zapůjčení hřiště na naše akce, které na hřišti 

děláme. 

Děkuji obci Homole za jejich  nemalou finanční pomoc. Jenom na děti obec 

každoročně vydá okolo 130 000,-Kč.  

   Děkuji všem našim sportovcům, všem dětem za jejich výbornou reprezentaci 

našeho sboru a naší obce. Svědčí o tom každoroční účast na okresních i 

krajských soutěží, ale i pravidelná účast jednotlivců na MČR v běhu na šedesát 

metrů překážek.  Je to jedno, zda je to v hale nebo na otevřeném oválu.  

   Musím poděkovat i našim drahým polovičkám za jejich pochopení pro naši 

hasičskou práci. 

Moc a moc děkuji všem našim vedoucím dětí za jejich obětavou celoroční 

práci. 
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Dovolte mi, abych vás všechny pozval na rozsvícení vánočního stromku a to 

29.11.2025 od 17.00 hodin na točně.  

Zvu vás na náš ples, který bude 6.2.2026 v Homolích a bude hrát hudba 

„INVENCE“. 

   Vážené hasičky, hasiči, hosté. Přeji vám všem šťastné a veselé Vánoce prožité 

v klidu a do nového roku 2026 pevné zdraví, štěstí a pohodu. 

Děkuji vám za pozornost. 


